[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                                      №  _________
ЕВПАТОРИЯ
Об утверждении порядка
организации и проведения электронного
аукциона на право заключения договоров
на размещение нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов для оказания услуг
на территории муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 №402 «Об утверждении порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике Крым», в целях подготовки и проведения торгов в электронной форме на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить порядок организации и проведения электронного аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым. Прилагается.
2. Признать утратившими силу постановления администрации города Евпатории Республики Крым:

- от 12.02.2021 №143-п «Об утверждении порядка проведения конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым и порядка определения размера платы в договорах на размещение нестационарных торговых объектов на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности»;
- от 21.06.2022 №1328-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 12.02.2021 №143-п Об утверждении порядка проведения конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым и порядка определения размера платы в договорах на размещение нестационарных торговых объектов на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности»».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования», подразделе «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе «Документы», подразделе «Документы администрации».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым.
Глава администрации города
Евпатории Республики Крым

                     А.Ю. Юрьев